

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Secretaria de Administração e Finanças
Pregão Eletrônico - 019/2022

CASA DA COSTURA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.245.333/0001-05 - Endereço: rua itapecuruzinho, 03, quadra 02, lote 03 - CEP: 65606896 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 3421-2115

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CAMISA EM MALHA PV GOLA PÓLO MANGA CURTA COR COLORIDA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ALDEIAS ALTAS, SECRETARIA MUNICIPAIS E EVENTO. TAMANHOS (P, M, G E GG).	VESTUÁRIO	CASA DA COSTURA	1.462 UN	R\$ 18,50	27.047,00
0002	CAMISA EM MALHA PV GOLA PÓLO MANGA LONGA COR COLORIDA COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ALDEIAS ALTAS, SECRETARIA MUNICIPAIS E EVENTO. TAMANHOS (P, M, G E GG).	VESTUÁRIO	CASA DA COSTURA	476 UN	R\$ 18,50	8.806,00
0005	CAMISA EM MALHA PP GOLA REDONDA MANGA CURTA COR COLORIDA COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ALDEIAS ALTAS, SECRETARIA MUNICIPAIS E EVENTO. TAMANHOS (P, M, G E GG).	VESTUÁRIO	CASA DA COSTURA	1.600 UN	R\$ 9,80	15.680,00
0006	CAMISA EM MALHA FRIA, MANGA LONGA PERSONALIZADA COM FITA REFLETIVA, COR COLORIDA COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ALDEIAS ALTAS, SECRETARIA MUNICIPAIS E EVENTO. TAMANHOS (M, G E GG).	VESTUÁRIO	CASA DA COSTURA	21 UN	R\$ 27,90	585,90
0007	CAMISA EM MALHA FRIA, MANGA LONGA PERSONALIZADA COR COLORIDA COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ALDEIAS ALTAS, SECRETARIA MUNICIPAIS E EVENTO. TAMANHOS (M, G E GG).	VESTUÁRIO	CASA DA COSTURA	38 UN	R\$ 23,80	904,40
0008	LENÇOL HOSPITALAR (LEITO) SEM ELÁSTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS E LOGOMARCA DO HOSPITAL, COR BRANCA	HOSPITALAR	CASA DA COSTURA	100 UN	R\$ 35,00	3.500,00
0009	LENÇOL PARA CAMA HOSPITALAR (LEITO) EM TECIDO 100% ALGODÃO NO MÍNIMO 180 FIOS COM ELÁSTICO E LOGOMARCA DO HOSPITAL, COR BRANCA	HOSPITALAR	CASA DA COSTURA	100 UN	R\$ 36,00	3.600,00
0012	BATA DE TECIDO POPELINE PARA PACIENTE, LOGOMARCA DO HOSPITAL E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, COR BRANCA	HOSPITALAR	CASA DA COSTURA	100 UN	R\$ 29,00	2.900,00
0014	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 200 G/M2, DIMENSÃO CERCA DE 50 X 50 CM	HOSPITALAR	CASA DA COSTURA	30 UN	R\$ 10,00	300,00
0015	AVENTAIS DESCARTÁVEIS TNT; COR BRANCA, GRAMATURA 40, MANGA LONGA.	HOSPITALAR	CASA DA COSTURA	1.000 UN	R\$ 8,00	8.000,00
0017	BOLSA TIPO LONA ALPARGATA PADRÃO FNS - ESPECIFICAÇÃO: COM ALÇA E PEGADOR DE MÃO, 2 ZÍPERES REPARTINDO, NO TAMANHO 40X60 CM, NA COR CAQUI E SERIGRAFIA 16X16 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS/MA, SECRETARIAS MUNICIPAIS E EVENTOS . TAMANHO "ÚNICO"	ACESSÓRIO	CASA DA COSTURA	150 UN	R\$ 69,90	10.485,00
0018	BOLSA, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: ESCOLAR, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 37 CM, LARGURA: 10 CM, ALTURA: 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO,REGULÁVEL,CANELADA,GRAVAÇÃO	ACESSÓRIO	CASA DA COSTURA	2.250 UN	R\$ 16,40	36.900,00
0019	BOLSA, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: ESCOLAR, COR: VERDE, COMPRIMENTO: 37 CM, LARGURA: 10 CM, ALTURA: 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO,REGULÁVEL,CANELADA,GRAVAÇÃO	ACESSÓRIO	CASA DA COSTURA	750 UN	R\$ 16,40	12.300,00
0020	TOUCA DE TECIDO OXFORD COM TELA EM TULE E ELÁSTICO ATRÁS. TAMANHO ÚNICO	ACESSÓRIO	CASA DA COSTURA	400 UN	R\$ 11,50	4.600,00



0021	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM. BONÉ MODELO ÁRABE EM TECIDO DE BRIM SOLA SOL, COM ABA TIPO BICO DE PATO, COM OS CANTOS ARREDONDADOS, CARNEIRA DO PRÓPRIO TECIDO COM 2 CM DE LARGURA EMBAINHANDO TODO O CONTO RNO INTERNO INFERIOR, PROTEÇÃO PARA O PESCOÇO NO MESMO TECIDO DO BONÉ DE NO MÍNIMO.	ACESSÓRIO	CASA DA COSTURA	550 UN	R\$ 18,40	10.120,00
0022	LUVA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM PUNHO COR BRANCA	ACESSÓRIO	CASA DA COSTURA	400 PAR	R\$ 14,40	5.760,00
0023	UNIFORME ELETRICISTA NR10 RISCO 1 E 2 C/ FAIXA REFLETIVA CONJUNTO CALÇA E CAMISA CINZA RETARDANTE A CHAMA (ANTICHAMA);CAMISA:TECIDO FR 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD²(290 G/M²); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTES A CHAMAS (ANTICHAMA);FECHAMENTO FRONTAL EM FELCRO; MANGAS LONGAS COM FECHAMENTO EM BOTÃO NO PUNHO; GOLA TIPO ESPORTE (ITALIANA) ABOTOADA ATÉ EM CIMA; BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 13CM DE LARGURA E 14 CM DE ALTURA, APRESENTA TAMPA, FECHAMENTO COM VELCRO E DIVISÃO PARA CANETA;COSTURAS REFORÇADAS TIPO TRAVETE NOS PONTOS VULNERÁVEIS; (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINSTÉRIO DO TRABALHO-MTE) COSTURA REFORÇADA COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA CALÇA: TECIDO FR 100% ALGODÃO RETARDANTE A CHAMAS 8,6 OZ/YD²(290 G/M²); COM FAIXAS REFLETIVAS RETARDANTE A CHAMAS (ANTICHAMA);MEIO ELÁSTICO NO CÓS, PASSANTES PARA CINTO, PALA ATRÁS;FECHAMENTO EM BOTÕES COM VISTA;DOIS BOLSOS FRONTAIS;DOIS BOLSOS TRASEIROS;(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINSTÉRIO DO TRABALHO-MTE)COSTURA REFORÇADA EM PONTOS VULNERÁVEIS COM LINHA RETARDANTE A CHAMA 100% META ARAMIDA	UNIFORME	CASA DA COSTURA	10 UN	R\$ 270,90	2.709,00
0024	FARDAMENTO DO COLÉGIO MILITAR TIRADENTES IX, CAMISA BRANCA EM MALHA PV COM GOLA AZUL ROYAL COM APLICAÇÃO DA LOGO DA ESCOLA NA PARTE DA FRENTE DE ACORDO COM O MODELO EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNIFORME	CASA DA COSTURA	570 UN	R\$ 23,80	13.566,00
0025	FARDAMENTO DO COLÉGIO MILITAR TIRADENTES IX, CALÇA EM TECIDO TACTEL NA COR AZUL ROYAL COM FAIXAS NA LATERAL NA COR VERMELHA E UM BOLSO NA LATERAL, DE ACORDO COM O MODELO EM ANEXO NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNIFORME	CASA DA COSTURA	570 UN	R\$ 47,90	27.303,00
0026	UNIFORME PARA CENTRO CIRÚRGICO, TECIDO BRIM (CALÇA COM CÓS COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA REGULAGEM E CAMISA DECOTE EM V), LOGOMARCA DO HOSPITAL E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTASCOR VERDE	HOSPITALAR	CASA DA COSTURA	34 UN	R\$ 82,00	2.788,00
0027	MACACAO SAMU, CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP PADRÃO SAMU; ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE; GOLA PADRE, TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM VELCRO; OMBREIRAS DE PROTEÇÃO, FORRADA E MATE LASSADA; DOIS BOLSOS PARA DESCANSO DE MÃO; DOIS BOLSOS NA ALTURA DAS COXAS COM PREGA FÊMEA NO MEIO, PRESA COM VELCRO; JOELHEIRA OVAL E MATE LASSADA; DOIS BOLSOS TRASEIROS COM LAPELA, PRESA COM VELCRO; CINTO COM AJUSTE NA CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS (ELÁSTICO); ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM LINGUETA REGULADORA COM VELCRO; LINGUETA INTERNA COM VELCRO; PREGAS NAS COSTAS PARA AMPLIAR OS MOVIMENTOS; FAIXAS FINAS LARANJA E VERMELHA NA LATERAL; FAIXA REFLETIVA DE 5CM NAS COSTAS, TÓRAX, BRAÇOS E PERNAS NA COR PRATA; ZÍPERES EM POLIÉSTER; COSTURA DUPLA E LINHA DE PARAQUEDAS; ETIQUETA INDESTRUTÍVEL COM ESPAÇO PARA NOME E REGISTRO DO USUÁRIO. BORDADOS: FRENTE: NA ALTURA DO PEITO (EMBLEMA DO SAMU) LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA A FUNÇÃO DO SERVIDOR. MANGA DIREITA: EMBLEMA DO SAMU 192. MANGA ESQUERDA: BANDEIRA (LOGOMARCA) DO BRASIL; LOGO ACIMA SERÁ BORDADA NA COR BRANCA. COSTAS: EMBLEMA DO SAMU 192, LOGO ACIMA SERÁ BORDADO NA COR BRANCA A FUNÇÃO DO SERVIDOR	HOSPITALAR	CASA DA COSTURA	32 UN	R\$ 230,80	7.385,60

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 205.239,90



L DA CRUZ NBOGUEIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 06.279.810/0001-05 - Endereço: Av. João Leal - CEP: 65420000 - UF: MA - Município: - Telefone: (99) 98107-6455

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO. HOSP. 0,60X0,60. ESPECIFICAÇÃO: 0,60X0, 60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, COM APLICAÇÃO DA LOGO HOSPITAL MUNICIPAL OU UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PRÓPRIA	30 UN	R\$ 12,90	387,00
0013	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 45X45CM. CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM PESADO. CONFECCIONADO COM BRIM DE EXCELENTE QUALIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, COM TINGIMENTO HIDANTRENE, COM FENESTRA QUADRADA. TECIDO 100% ALGODÃO. SARJA 3X1. GRAMATURA 250 G/M2. SEGUIR NORMAS DA ABNT 14028. COR: VERDE OLIVA.	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PRÓPRIA	30 UN	R\$ 10,00	300,00
0016	AVENTAL PARA PREPARO DE ALIMENTOS (FARDAMENTO PARA MERENDEIROS) – ESPECIFICAÇÕES: AVENTAL SEM BOLSO, COM TIRAS REFORÇADAS PARA AJUSTE DE PESCOÇO E CINTURA, COM IMPRESSÃO DA LOGOMARCA DA PREFEITURA FRONTAL CENTRALIZADA. COR BRANCA. TECIDO BRIM LEVE PROFISSIONAL, 207 G/M², 100% ALGODÃO. TAMANHO: ALTURA 1M E LARGURA DE 0,70CM.	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PRÓPRIA	400 UN	R\$ 25,90	10.360,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.047,00	

M. J. DE S. VIEIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.511.859/0001-19 - Endereço: TV MUCAMBINHO - CEP: 65500000 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 98469-5081

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	CAMISA EM MALHA PV NA COR COLORIDA, CAMISA EM MALHA PV, MANGA CURTA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ALDEIAS ALTAS, SECRETARIA MUNICIPAIS E EVENTO. TAMANHOS (P, M, G E GG).	PROMOCIONAL	MARCA: R.VITÓRIA/ FAB: PRÓPRIA	5.352 UN	R\$ 8,00	42.816,00
0004	CAMISA EM MALHA PV NA COR COLORIDA, CAMISA EM MALHA PV, MANGA CURTA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ALDEIAS ALTAS, SECRETARIA MUNICIPAIS E EVENTO. TAMANHOS (P, M, G E GG).	PROMOCIONAL	MARCA: R.VITÓRIA/ FAB: PRÓPRIA	1.784 UN	R\$ 8,00	14.272,00
0010	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: FENESTRADO, MATERIAL : 100% ALGODÃO, DIMENSÃO: CERCA DE 75 X 75 CM	HOSPITALAR	MARCA: R.VITÓRIA/ FAB: PRÓPRIA	30 UN	R\$ 30,00	900,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 57.988,00	

Valor Total: R\$ 274.274,90

